“AMOSFARMA”SHPK

SELIA: Njesia Administrative Shenkoll, fshati Shenkoll, V11, fq 136 me Nr. pasurie 83/207.

NR Prot: 01 date 27/04/2023

Vendim

Nr: 02, date 27/04/2023

Sot me date 27/04/2023 u zhvillua Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shogerise tregtare
“AMOSFARMA”SHPK themeluar me date 26/04/2023 me seli ne Shenkoll dhe,

Vendosen:

Emerimin e Z.Edi Markaj si administrator te Shogerise “AMOSFARMA” SHPK.

Autorizojme Z.Edi Markaj per te kryer te gjitha veprimet financiare si arketime, depozitime,
transferta per llogari te shogerise “AMOSFARMA”.

Autorizojme Z. Edi Markaj te perfagesoje shogerine “AMOSFARMA” ne marrdhenjet formale
dhe joformale me pale te treta si edhe ne ceshtje ligjore dhe institucionale.
4- Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Ortaket themelues

“AMOSFARMA” SH.P.K
Y

Brunilda Hasanbelli Edi M%rkaj Valbona \Kamberi

T



AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AMOSFARMA” SH.P.K
FORMIMI

Bazuar né kérkesat e ligjit nr 9901 daté 14.04.2008 " Pér shoggérité tregtare” sot me date
05/04/2023 formohet shoqéria me pérgjegjési té kufizuar “AMOSFARMA” SH.P.K e

ortakeve themelues:

1- Brunilda Hasanbelli, shtetase Shqiptare, e bija e Agim, e lindur ne Shkoder me
13.08.1993 dhe banuese ne Tale 2, Shenkoll, Lezhe, gjendja civile “e martuar”, madhore
me zotesi te plote juridike per te vepruar, e identifikuar me dokument identifikimi me
Nr]J35813085A.

2- Edi Markaj, Shtetas Shqiptar, i biri i Fran, i lindur ne Lac me 19.08.1980 dhe banues ne
Lezhe, gjendja civile, “I martuar”, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i
identifikuar me dokument identifikimi me Nr 100819184W

3- Valbona Kamberi, shtetase Shqiptare, e bija e Sulejman, e lindur ne Kurbnesh, Mirdite
me 26.05.1967 dhe banuese ne Lezhe, gjendja civile “e divorcuar”, madhore me zotesi
te plote juridike per te vepruar, e identifikuar me dokument identifikimi me Nr

G75526083S.

Sot me daté 05.04.2023 kemi vendosur té themelojme né Shqipéri, né Shenkoll, Lezhe, nje

shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin “AMOSFARMA” SH.P.K

SELIA

Selia e shoqérise tregtare me pergjegjesi te kufizuar “AMOSFARMA?” SH.P.K ndodhet ne adresén,
Njesia Administrative Shenkoll, fshati Shenkoll, ndértesé 2 kateshe, kati i paré e cila eshte ne

pronesi te Z. Angjelin Mark Ndoka, V11, fq 136 me Nr. pasurie 83/207.



Shoqéria ka té drejté té hapé zyra, pérfaqési dhe filiale edhe né rrethet e tjera té vendit si dhe

jashté shtetit.

FORMA JURIDIKE

Forma juridike e shoqérisé éshté Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar.

Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike té shoqérisé éshté e pakufizuar né kohé.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé ekonomike té shogérisé “AMOSFARMA” SH.P.K éshté :

1. Tregtim me shumic€& dhe pakicé té artikujve t€ ndryshém farmaceutike
2. Tregtim me shumice dhe pakice te produkteve nutricional

3. Tregetimi me shumice dhe pakice te produkteve kozmetike dhe estetike

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shoqéris€ “AMOSFARMA” SH.P.K, éshté 1000 (njémije) leké, i ndare ne 3 kuota me
vleren ne perqindje dhe ne leke:

1- Znj. Brunilda Hasanbelli 51 % té kapitalit ose 1 kuote ne vlere 510 leke

2- Z.Edi Markaj 39 % te kapitalit ose 1 kuote ne vlere 390 leke
3- Znj. Valbona Kamberi 10 % te kapitalit ose 1 kuote ne vlere 100 leke

ORGANET DREJTUESE

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimor i shoqérisé. Ortakét kané té drejté
té marrin pjesé né asamble dhe té béjne prezent opinionin e tyre. Numri i votave té cdo ortaku

éshté né raport me pjesén e tij té kapitalit né kapitalin themélor té shoqérisé.

Shogéria “AMOSFARMA” SH.P.K, do té drejtohet nga administratori Z. Edi Markaj, i cili
emérohet nga asamblea e ortakeve themélues te késaj shogerie me afat 5-vjecar me té drejté

pérséritje. Né marrédhénie mé té tretét shoqéria pérfagésohet nga administratori.



Né emér té shoqérisé firmos administratori i cili i bashkéngjit emérimin tregtar té shoqérisé

emrin, mbiemrin dhe funksionin e tij.
Akti i Themelimit nénshkruhet rregullisht nga Ortaket themelues.

Ky akt themelimi hartohet konform ligjit né fuqi né katér kopje pér tu dorézuar né organet

kompetente.

ORTAKET THEMELUES
“AMOSFARMA” SH.P.K

Brunilda Hasanbelli Edi Markaj Valbona Kamberi




STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AMOSFARMA?” SH.P.K

NENI 1
THEMELIMI I SHOQERISI
Shogqéria me pergjegjesi te kufizuar “AMOSFARMA” SH.P.K , &shté themeluar né formén e njé

shoqérie me pérgjegjési té kufizuar dhe aktiviteti i késaj shoqérie rregullohet me ané te keétij

STATUTI dhe me aktin e themelimit te dates 05/04/2023.

Shogqéria vepron né pérputhje té€ plote me Ligjin nr 9901 daté 14.04.2008 " Pér tregtarét dhe
shoqérite tregtare dhe ligjin nr 9723 daté 03.05.2007, Pér Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit.

Shogéria do t&€ ket€ vulén e saj.

NENI 2
EMERTIMI
Emertimi tregetar i shoqérisé éshté “AMOSFARMA” SH.P.K

Inicialet SH.P.K jane te nevojshme te perdoren ne logo ose per gellime promocionale.

NENI 3
OBJEKTI
Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise “AMOSFARMA?” ShPK eshte :

1. Tregtim me shumicé dhe pakicé té artikujve t& ndryshém farmaceutike
2. Tregtim me shumice dhe pakice te produkteve nutricional

3. Tregetimi me shumice dhe pakice te produkteve kozmetike dhe estetike

NENI 4
SELIA

Selia e shogérise tregtare me pergjegjesi te kufizuar ndodhet ne adresén, Njesia Administrative
Shenkoll, fshati Shenkoll, ndértesé 2 kateshe, kati i paré e cila eshte ne pronesi te Z. Angjelin Mark
Ndoka. V11. fa 136 me Nr. pasurie 83/207.



Shoqgéria ka t€ drejté t€ hapé zyra, pérfaqesi dhe filiale edhe né rrethet e tjera t€ vendit si dhe jashté
shtetit.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e aktivitetit t€ shoqéris€ €shté e papercaktuar.

Shogéria mund t€ pérfundoj€ apo vihet né likujdim pérpara kétij afati me vendim té Asamblesé sé

Pérgjithshme té Ortakéve.

NENI 6
PERGJEGJESITE

Shogqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marrra pér gellime qé nuk perputhen me ato té pércaktuara

nga Statuti.

Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortakét né emérin e tij pérsonal ndaj pérsonave té

treté.

NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali 1 shogérisé¢ “AMOSFARMA” SH.P.K, éshté 1000 (njémije) leké, i ndare ne 3 kuota me
vleren ne perqindje dhe ne leke:

1- Znj. Brunilda Hasanbelli 51 % té kapitalit ose 1 kuote ne vlere 510 leke
2- Z.Edi Markaj 39 % te kapitalit ose 1 kuote ne vlere 390 leke
3- Znj. Valbona Kamberi 10 % te kapitalit ose 1 kuote ne vlere 100 leke

NENI 8
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT
1. NEé rastin e transferimit t€ kuotave t€ kapitalit ortaku qé kerkon té shesé kuotat e tij té

kapitalit duhet t€ njoftojé me shkrim administratorin i cili njofton menjéhere asamblene e

ortakéve pér cmimin e shitjes s€ kuotave t€ ortakut qé kerkon ti shesé.

2. Cmimi i kuotave oferté pér shitje duhet t€ véndoset né bazé t€ vlérés reale t€ shoqérisé né
momentin e dhénies t€ s€ drejtés. Ortakét e tjeré mund ti blejné né raport me kutotat

ekzistuese duke ruajtur te njéjtat raporte me kuotat qé posedon secili prej tyre.



3. Ngs brenda 30 ditéve nga komunikimi i ofertés pér shitje t€ kuotave té kapitalit t€ shogérise

asnjeri nga ortakét e shoqéris€ nuk shprehet pér blerjen e tyre atéheré kutotat oferté shitje

mund tu tranferihen cdo personi ge kérkon ti blejé.
NENI 9

TRANSFERIMI TEK PJESTARI I FAMILJES

Pjesét e kapitalit jané ligjérisht té tranferueshme mes bashkéshorteve si dhe mes paraardhéseve dhe

pasardhéseve. Tranferimi i pjes€s s€ kapitalit mes bashkshortésh né rast ndarje pasurie gjithashtu

nuk kufizohet.

1.

NENI 10

TRANFERIMI I PJESES SiE KAPITALIT Nii RRUGEK TRASEHIMIE OSE
FALIMENTIMI

Nése njé ortak vdes trashigimtari ose trashégimtarét né€ rastin e bashkézoterimit té€ kutotave
dhe trashégimtarét e tij n€ rast se ky pérson ishte zotérues ose trashégimtar i vetém i
bashkézoterueséve té kuotave do t€ jené pérsona vetém t€ njohur nga shogéria si gézues i té
drejtave mbi kuoten e tij, pavarsisht parashikimeve t€ kétij STATUTI, pasuria e ortakut té
vdekur nuk clirohet nga pergjegjésia ne lidhje me kuoten e zotéruar nga ai vetém apo sé

bashku me persona te tjeré.

Pérsoni qé fiton t& drejtén mbi nj€ kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit té njé ortaku
pas paraqitjes s€ provave t€ kérkuara nga administratori mund té zgjedhé té béhet zotérues i
kuotave ose t& kerkoje rregjistrimin e kutotave né emér té njé pérsoni tjétér t€ caktuar prej tij
si pérfitues 1 kuotes. Nése pérsoni i mésipérm zgjedh té béhet zotérues i kuotés ai njofton
shogériné né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky pérson zgjedh qé njé pérson tjetér té

rregjistrohet si zotérues i kupotes ai kalon kuoten né dobi té personit tjetér.

. Pérsoni qge fiton t€ drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit té nje ortaku do

té keté té drejtat q€ gezonte zotéruesi, duke pérjashtuar té drejtén e pjesmarrjes ose té€ votés

ne cdo mbledhje t€ Asamblesé sé Pérgjithshmé deri né momentin e rregjistrimit ne QKR.



NENI 11
FORMAT E TRANFEERIMIT TE PJESKEVE TE KAPITALIT

1. Kontrata pér tranferimin e pjesés sé kapitalit duhet té jeté né formén e aktit noterial dhe né
rast se pronari i ri nuk éshté ortak i shogéerise, duhet té deklaroje shprehimisht né kontraté se
Esht€ njohur me aktin e themélimit t& shoérise dhe STATUTIN e shoqérise dhe se &shté
dakort me to. Kjo kontrate do t& dérgohet né seliné e shogérise.

2. Administratori mund t€ refuzojé rregjistrimin e kalimit t& kuotés né QKR né rast se kjo kuote
nuk eshte shlyer plotesisht ose se né rast se administratori nuk &shté dakort me pérsonelin té
cilit i kalon kuota.

3. Nése administratori apo administratorét refuzojné ta rregjistrojné kalimin e kuotes, ata
njoftojné pér mospranimin e pérsonit té cilit i kalon kuota. Brenda njé muaji nga data né te

cilén €shté paraqitur ne shoqéri kérkesa pér rregjistrimin e kalimit té kuotes.

NENI 12
ZMADHIMI I KAPITALIT
Asambleja e pérgjithshme e ortakéve mund té rrisé pakufi kapitalin e shoqérisé.

Administratorét njoftojné pér rregjitrim prané QKR vendimin pér zmadhimin e kapitalit. Vendimi
mund t€ publikohet edhe né fagen e internetit té shoqérisé. Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv né

datén e rregjistrimit té€ realizimit t& tij né QKR.

Pas miratimit t€ pasqyrave financiare té vitit paraardhés, Asambleja e Pergjithshme vendos edhe pér
fitimet e realizuara. Asambleja mund t& vendosé q&é me keto fitime té zmadhojé kapitalin e

rregjistruar, té rrisé rezervat statutore ose te shpérndajé divident.

N€ asnje rast nuk mund té rritet kapitali i shogérisé pa mbuluar mé paré humbjet e rezultuara né

pasqyrat financiare.

Né pérputhje me nenin 77 te ligjit 9901 pérpara se té vendoset pér shpérndarje dividenti,
administratori 1€shon certifikate t€ aftesisé paguese. Kjo certefikaté 1éshohet vetém nése pas pagimit
t€ dividentit, aktivet t€ mjaftueshme pér té shlyer detyrimet bé&hen té kérkueshme brénda 12 muajve

né vazhdim.



NENI 13
KRIJIMI I REZERVAVE

Mbas miratimit t€ pasqyrave finaciare, asambleja e Pérgjithshme krijon rezerva tatutore. Rezerva
statutore duhet t€ jeté pér cdo vit jo mé pak se 10% e fitimit vjetor. Kur kéto rezerva t€ kapin

shumén sa 105 t&€ kapitalit themeltar. Asambleja mund t€ mos krijojé mé rezerva.

NENI 14
ZVOGELIMI I KAPITALI THEMELTAR

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ reduktoj€ kaptalin themeltar. N€ cdo rast kapitali themeltar nuk
mund t€ reduktohet nén kufijté e pércaktuar nga ligji. Reduktimi i kapitalit t€ shoqérisé pérballohet
nga secili ortak né ményre proporcionale sipas kuotave qé zotérojné. Asambleja mund t€ vendosé
reduktimin e kapitalit t& shoqérisé brénda limiteve t€ ligjit qofte edhe népérmjet ortakéve té vetém
apo grupe ortakésh, aktivitetésh t&€ shoqéris€ apo aksioneve ose kuotave té shoqgérisé té tjera né té
cilat shogéria bén pjesé. Vendimi pér zvogelimin e kapitalit themeltar i njoftohet QKR pér

rregjistrim nga adninistratorét.

NENI 15
PERFAQESIMI I SHOQERISE
1. Asambleja e Pérgjithshme
2. Administratori
NENI 16

KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Organi vendimor 1 shoqérisé €sht€ Asambleja e Ortakéve. Vendimet e saj me shumicé pengojné
ortakét q€¢ mungojné apo té papajtueshém pérvec rasteve té sé drejtés sé tyre t€ kundérshtimit té

ushtruar né raste, afate apo forma té parashikuar nga ligji.

Gjaté kohés q€ shoqéria do té keté njé ortak té€ vetém té drejta dhe detyrimet e Asamblese se
pérgjithshme t€ ushtrohen nga ortaku i vetém. T€ gjtha vendimet e marra nga ortaku i vetém

rregjitrohen né€ njé rregjistér t€ vendiméve, t€ dhénat nuk mund t€ fshihén apo té ndryshojné.

Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegj€se pér marrjen e vendimeve pér shogérine lidhur me

ceshtjet e méposhtme :



g)
h)

i)
k)

Pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé

Ndryshimin e statutit.

Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve

Emérimin, shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél t€ autorizuar

percaktimin e shpérbliméve pér pérsonat e pérmendur ne shkronjat "c" dh "d" te késaj pike
Mbikqyrjen e politikave ‘tregtare nga administratorét, pérfshir€ pérgatitjen e pasqyrave
finanaciare vjetore dhe t€ raporteve té ecurise s€ veprimtarisé

Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre

Pérfagésimin e shoqerise ne gjykaté dhe né procedurat e tjera ndaj administratoréve
Riorgarnizimin dhe prishjen e shogérise

Céshtje t€ tjera t&€ parashikuara ne ligj

NENI 17

MBLEDHJA E ASAMBLESE DHE VOTIMI

. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet t€ pércaktuar nga ligji nr 9901 daté 14.04.2008

ose nga dispozitat e STATUTIT dhe sa heré q€ mbledhja €shté€ e nevojshme pér té€ mbrojtur
interesin e shoqérise. Mbledhja e zakonshme e asamblese thirret t€ paktén njé heré né vit.

Te gjitha vendimet e asamblese s€ pérgjithshme rregjistrohen né proces-verbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve t€ proces-verbaléve t€ shoqérise.
Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori apo ortakét e pé€rcaktuar sipas nenit 84
t& ligjit nr 9901 daté 14.04.2008.

Asambleja e Pérgjithshe thirret kur nése sipas bilancit vjetor apo raportéve t€ ndérmjetme
financiaré rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérise nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brénda tre muajve né vazhdim.

Asambleja e pérgjithshme thirret kur shoqeria propozon te shese apo t€ disponojé njé
ményré tjet€r aktive te cilat kané nj€ vleré mé té larté se 5% t€ asetéve té shoqérisé qé
rezulton n€ pasqyrén e fundit financiare t€ certifikuar.

Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogeria brénda dy viteve te t€ para pas rregjistrimit té
saj propozon t€ bl€j€ nga njé€ ortak pasuri ge kané vleré mé té larté se 55% té aseteve té

shoqérise g€ rezulton n€ pasqyrén e fundit financiare.



. NE rastet e parashikuara né pikat 3 dhe 5 t€ kétij neni asamblesé s€ pérgjithshme i paraqitet
raport nga njé €kspert kontabei€l i autorizuar.

. Dispozitat e pikes 6 nuk zbatohen nése blerjet sipas piakve 4 dhe 5 té kétij neni kryhen né
bursé ose jané pjes€ e vepriméve t€ pérditshme té shoqéris€ dhe béhen né kushte normale
tregu. Gjithashtu kéto dispozita nuk zbatohen kur shogeria zotérohet nga njé ortak i vetem.

. NE rastet e parashikuara n€ pikat 3 dhe 5 té kétij neni asambleja e pérgjithshme mund té
miratoj€ njé€ rezolut€ késhilluese duke miratuar apo béré vérejtje pér veprimtariné e
administratoréve.

. Vendimet e ortakéve né mbledhjen e asambles€ ose sipas kosultimit me shkrim merren nga
nje ose disa ortaké q€ pérfagésojné mé shumé se 3/4 e kapitalit themeltar. Ky numér votash

mjafton edhe pér ndryshime statutit t€ shoqérisé.

NENI 18
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

1. Ortaku ka t& drejté t€ informohet lidhur me administrimin e shoqérisé, té njihet me
bilancin vjetor dhe t&€ kérkoj€ me shkrim sqarime té cilat i jep administratori né
mbledhjen e asamblesé.

2. Secili nga ortakét ka t€ drejt€ t'i kérkojé gjykatés té€rhegjen nga funksioni
administratorin i cili ka shkelur ligjin.

3. Secili ortak qé nuk &sht€ administrator, ka t€ drejt€ t'i paraqesé dy heré né vit
admnistratorit pyetje lidhur me problemet, egzistenca e t€ cilave vé né€ dyshim
vazhdimesing€ e aktivitetit t€ shoqérisé. Lidhur me pérgjigjen e administratorit vihet
né dijeni edhe eksperti kontabel i autorizuar.

4. NEé rast se shoqgéria nuk ka ekspert kontabel t€ autorizuar atéheré emerimi i njé
eksperti kontabél i autorizuar mund té kérkohét né rrugé gjygjésore nga njé ose disa
ortaké, pjesa e kapitalit t& t€ cilave pérfagé€sojné 5% e kapitali themeltar.

5. Nj€ ose disa ortaké, pjesa e kapitalit t€ t€ cilave s€ bashku pérfagesojné 5% té
kapitalit themeltar, mund té kérkojné né rrugé gjygjésore caktimin e njé ose disa
ekspertéve t€ ngarkuar pér paraqitjen e nje raporti pér njé ose disa veprimtari
administrative. Raporti i1 ekspertit i dorézohet ortakut/ortakéve qé kané béré
kérkesén, administratorit, eventualisht ekspertéve kontabél t€ autorizuar né qofte se

Jjané eméruar, raporti paraqitet né mbledhjen e ardhshme té asamblesé.



6. Ortaku nuk mund t€ marré hua nga shoqéria, t€ miratojé n€ emér t€ shoqérisé
paradhéniet apo t€ b&het garant pér detyrimet ndaj pérsonave t€ tret€. Né rast t&
kundért veprimi &€sht€ i pa vlefshém, kjo vlen edhe pérfagésuesin ligjor té tij,
bashkeshortin si dhe paraardhésin dhe pasardhésin e tij.

7. Ortaku pérson juridik €shté i detyruar q€ ménj€herén té njoftojé ortakét e tjer€ lidhur
me ndryshimin e statutit ose t€ pérbérjes s€ organéve té tij.

8. Ortaku mund té pérfagésohet n€ asamblené e pérgjithshme né€ bazé te njé autorizimi
nga njé ortak tjet€r apo nga njé person i tréte.

9. Administratorét e shoqéris€é nuk mund t€ veprojné si pérfagé€sues t€ ortakéve né

asamblené € pérgjithshme.
NENI 19
ADMINISTRATORI

Shoqéria pérfaqésohet nga administratori. N€ emér t€ shoqéris€é firmos administratori i cili

bashkéngjit emertimin tregtar t€ shoqéris€, emér mbiemér si dhe funksionin e tij.
NENI 20

EMERIMI I ADMINISTRATORIT

Administratori 1 shoqéris€ “AMOSFARMA” SH.P.K, do té jet¢ Z. Edi Markaj, i cili emérohet
nga asamblea e ortakeve me shumicen e votave te ortakeve te késaj shogérie.

Administratori Edi Markaj emérohet pér njé afat pese vjecar me té drejté ripérséritje. Asambleja e

pérgjithshme mund t'a shkarkojé até né cdo kohé me shumicén e zakonshme.
NENI 21
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

1. Administratori ka t€ drejté t€ veproj€ né emér t€ shoqéris€ né mardhénie me pérsonat e treté
pér sa i pérkét t€ gjitha ceshtjeve me pérjashtim t€ atyre qé ligji ose ky statut e 1é né
kompetencé t€ asamblesé.

2. Administratori ka pér détyré né kuadrin e kompetencave té€ tij te siguroje mbajtjen e rregullt
té€ evidences dhe llogarisé sipas ligjit, t€ mbajé listén e té€ gjithé ortakéve dhe t€ informoje
ortaket lidhur me ceshtjet g€ i takojné shogerisé.

3. Administratori ka pér detyré t€ ngrejé stafin drejtues dhe t€ pajtojé punémarres ne shogéri né

funksionet ge ai i sheh té arsyeshme si dhe nénshkruan kontaratat e punés me punémarresin.



NENI 22
DETYRIMET E ADMINISTRATORIT

. Administratori i shoqérisé ka detyré t€ kryejé funksionin e tij me kujdesin e duhur dhe té
ruaj€ sekretin lidhur me informacionin dhe faktet, transmetimi i t€ cilave tek pérsonat e treté
mund t€ shkaktojé déme pér shoqérin€. Detyrimi pér t€ ruajtur sekretin edhe pas mbarimit té
funksionit t€ administratorit.

. Administratori pérgjigjet pér démin t€ cilin shkakton nga veprimet e kryera prej tij ne dém té
shoqérisé.

. Administratori ka detyré q€ t€ pakten njé heré né€ vit ti paragesé asamblesé raportin mbi

aktivitetin e shoqerisé dhe gjendjen e pasurise sé tij.
NENI 23
USHTRIMI VJIETOR I SHOQERISE, BILANCI VIETOR, NDARJA E FITIMIT

. Viti ushtrimor 1 aktivitetit t€ shoqérisé mbyllet me 31 dhjetor. Né fund té vitit ushtrimor
administratori procedon me hartimin e bilancit me llogaritjen e fitimit dhe humbjes sipas
normave té€ ligjit duke e shogeruar me nje relacion shtes€ pér aktivitetin e shogérisé.

. Cdo ortak ka té drejté té ket€ nga administratori lajme pér zhvillimin e punéve t€ shoqérisé

dhe té konsultohet me librat e shoqérisé.

NENI 24
NDARJA E FITIMIT
Pas plotésimit t€ parashikimeve té nénit 77 t€ ligjit 9901 daté 18.04.2008, shogeria me
shumice t€ kualifikuar votave t€ asamblesé sé pérgjithshme ose té ortakut t€ vétém mund té

deklarojé shpémdarjen e dividenteve né pérputhje me t€ drejtat perkatése té ortakéve.

Fitimet neto qé rezultojn€ nga bilanci vjetor i reduktuar me 5% té destinuar pér rezerve
ligjore q€ arrin deri né 10% té kapitalit t€ shoqérisé, si dhe reduktimeve eventuale té
pércaktuara nga asambleja, shperndahen ndermjet ortakeve né raport me kuotat e kapitalit qé

zotéron secili.

NENI 25
ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE



T€ gjitha mosmarrveshjet qe mund t€ lindin gjat€ kohés s€ ushtrimit té veprimtarisé sé
shoqgerisé nga interpretimi, zbatimi i Aktit t€ Themelimit dhe Satutit t€ Shogerise si dhe té
gjitha mosmarrveshjet mes ortakéve apo midis njé ortaku dhe shoqérise né parim do té
zgjidhen me mir€kuptim né bazg t€ aktit t& themelimit dhe statuit. Né rast se nuk zgjidhen

me mirékuptim zgjidhja i besohet gjykates shqiptare kompetente.

NENI 26
SHKRIRJA E SHOQERISE
Shoqéria shkrihet :
1. Ditén e shénuar n€ vendimin e asamblesé€ pér shkrirjen e shogérisé.
2. Ditén e shénuar né rregjistrin tregtar t€ QKR pér shkrirjen e shogérisé.

3. Neé raste té tjera t€ parashikuara nga ligji.

NENI 27
GJUHA
Ky statut &shté redaktuar n€ Lezh€ sot me date 05/04/2023 né katér kopje origjinale dhe né
gjuhén shgqipe.
NENI 28
DISPOZITAT E FUNDIT

Pérsa nuk &shté shprehur ne kété statut €shté kompetence e asamblesé sé pérgjithshmé sé
ortakéve ose ortakut t€ vet€ém nése shoqéria éshté ortak i vetém, ge t€ béjé plotésimin e
dispozitave t& kétij statuti si dhe shfuqizimin e atyre dispozitave té cilat béhen té pavleshme

dhe jo efektive dhe kéto ndryshime do t& béhen né formén e njé dokumenti noterial.

Ortaket themelues

“AMOSFARMA” SH.P.K

Brunilda Hasanbelli Valbona Kamberi




